[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.08.2011
	№
	928

                                                        г.Красноармейск
	Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества в отношении муниципальных бюджетных учреждений Красноармейского муниципального района

	         В соответствии   со статьёй 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08 мая 2010 г. № 83 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства РФ от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», статьей 34 Устава  Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества в отношении муниципальных бюджетных учреждений Красноармейского муниципального района согласно приложению.

        2. Настоящее постановление применяется к бюджетным учреждениям, подведомственным администрации Красноармейского муниципального района.
3. Организационному отделу администрации разместить постановление на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 г.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района, Дорофеева О.А.

	Глава  администрации

Красноармейского
муниципального района                                                                              С.В.Филин

                                                                                  Приложение  к постановлению
                                                                                 администрации  района
                                                                                 от 29.08.2011 № 928
ПОРЯДОК

определения видов особо ценного движимого имущества

в отношении муниципальных бюджетных учреждений

Красноармейского муниципального района

   1. Настоящий Порядок определения видов особо ценного движимого имущества в отношении муниципальных бюджетных учреждений Красноармейского муниципального района  (далее – Порядок) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства РФ от 26.07.2010г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» и применяется при принятии решения об отнесении муниципального имущества к категории особо ценного движимого имущества подведомственного бюджетного учреждения Красноармейского муниципального района (далее – бюджетное учреждение) и утверждении перечней особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения.
  2. Виды особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения определяются постановлением администрации Красноармейского муниципального района.
  3. В состав особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения  подлежит включению:

1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тысяч рублей;

2) иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности, будет существенно затруднено;

3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от приносящей доходы деятельности, в соответствии с его учредительными документами.

5. При создании нового бюджетного учреждения или создаваемого путем изменения типа существующего муниципального учреждения, перечень особо ценного движимого имущества указывается в постановлении администрации Красноармейского муниципального района о создании бюджетного учреждения и закрепляется за бюджетным учреждением на праве оперативного управления.

Определение перечня особо ценного движимого имущества при создании бюджетного учреждения осуществляется с учетом пунктов 3 и 4 настоящего Порядка.

6. При принятии решения о закреплении особо ценного движимого имущества и (или) о выделении подведомственному бюджетному учреждению денежных средств на приобретение такого имущества постановление об отнесении данного имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием указанного решения.

7. Бюджетное учреждение вносит предложения в отдел по земельным и имущественным отношениям администрации Красноармейского муниципального района (далее - Отдел) об отнесении имущества бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества (либо исключения имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего Порядка.

8. Отдел на основании предложений бюджетного учреждения разрабатывает проект постановления администрации Красноармейского муниципального района об отнесении имущества бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества (или исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества).

      9. Постановление  об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества оформляется в виде перечня имущества, которое планируется включить в состав особо ценного движимого имущества (далее – перечень). Перечень оформляется по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

10. Исключение имущества из категории особо ценного движимого имущества принимается постановлением администрации КМР и оформляется в виде перечня имущества, которое планируется исключить из состава особо ценного движимого имущества. Перечень оформляется по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

11. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

12. Бюджетное учреждение без согласия собственника не вправе распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закреплённым за ним собственником или приобретенным бюджетным учреждением за счёт средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом.
Приложение № 1

к Порядку определения видов особо

ценного движимого имущества в

отношении муниципальных бюджетных

учреждений Красноармейского района,

утверждённому постановлением

администрации района от 29.08.2011г. № 928
Перечень

особо ценного движимого имущества

___________________________________________________________
(указывается полное наименование бюджетного учреждения)

	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Инвентарный
номер
(при его наличии)
	год выпуска
 имущества
	Балансовая
стоимость (руб.)

Приложение № 2

к Порядку определения видов особо

ценного движимого имущества в

отношении муниципальных бюджетных

учреждений Красноармейского района,

утверждённому постановлением

администрации района от 29.08.2011г. № 928
Перечень особо ценного движимого имущества

____________________________________________________________,
(указывается полное наименование бюджетного учреждения)
подлежащего исключению из состава особо ценного движимого имущества

	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Инвентарный
номер

	Год

 выпуска
 имущества
	Балансовая
стоимость (руб.)
	Остаточная
стоимость (руб.)
	Состояние имущества